EDITAL Nº 021/2020 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO DE VAGAS

OCIOSAS REFERENTE A 1ª FASE DO

EDITAL Nº 008/2020-DRA/PROGRAD E

CONVOCA OS CANDIDATOS PARA

MATRÍCULA NO CAMPUS DE CAMPO

MOURÃO PARA O ANO LETIVO DE 2020.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -

UNESPAR, ERICSON RAINE PRUST, no uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 008/2020 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. O resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de

Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos

selecionados com situação deferida.

Art. 2º. O Setor de Controle Acadêmico deverá proceder com a matrícula de acordo com o

resultado, devendo os candidatos comparecer na Secretaria Acadêmica do Campus nos dias 09

e 10 de março de 2020 para o encaminhamento de documentação da matrícula.

Art. 3º. Para modalidade de Transferência Externa, o candidato com situação deferida, deverá

entregar pessoalmente (ou por procurador), dentro dos prazos do Art. 2º, no endereço e horário

de funcionamento do campus (art. 4º) para o qual solicitou a sua vaga, a seguinte

documentação:

I. 02 (duas) cópias da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II. 02 (duas) cópias da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se

tratando de estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça;

III. 02 (duas) cópias do CPF;

IV. 02 (duas) cópias do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para

maiores de 18 anos, do sexo masculino);

V. 02 (duas) cópias do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);

VI. 01 (uma) via ORIGINAL do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a

Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso (como o original), numa única

peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: duas cópias autenticadas do

DIPLOMA, apenas);

a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá

apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Considera-se como endereço oficial do respectivo campus da Unespar e horários de

atendimentos para matrículas:

I. UNESPAR - CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

SECRETARIA ACADÊMICA

Av. Comendador Norberto Marcondes, 733 - Centro

CEP: 87303-100

Horário: 8h30min às 11h30min e das 14h às 16h30min

Art. 5º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo

máximo de 02 (dois) dias úteis, conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da

data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante correspondência

protocolada, pessoalmente ou por procurador especialmente designado para tal, exclusivamente

no Protocolo do Campus de Campo Mourão da Unespar, dirigida à Secretaria Acadêmica/Setor

de Controle Acadêmico, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos

meios deste; caso não ocorra, o resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao

requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não

serão admitidos nem analisados, bem como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 6º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar.

Paranavaí/PR, 05 de março de 2020.

ERICSON RAINE PRUST
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD

Portaria nº 118/2018 - Reitoria/Unespar

ANEXO A - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DE VAGAS OCIOSAS (1ª FASE) -

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO

I- REINGRESSO DE TRANCADOS

SOLICITANTE CURSO SÉRIE RESULTADO

CARINE ANTUNES DE OLIVEIRA História 1ª Deferido

ANDERSON FELIPE PRUDENTE FERREIRA Geografia 3ª Deferido

FRANCILEIDI PIVA BORSATO Geografia 2ª Deferido

BRUNO ALMEIDA ARAUJO Ciências Econômicas 2ª Deferido

GABRIEL DOS SANTOS STEMPIAK Turismo e Meio Ambiente 2ª Deferido

TALISON ORLANDO DE OLIVEIRA Ciências Contábeis 3ª Deferido

TAMIRES FONSECA RIBEIRO Pedagogia Manhã 3ª  Deferido

WILIAN VINICIUS DE SOUZA Letras 3ª Deferido

TAÍSA FERREIRA Ciências Econômicas 2ª Deferido

VIVIAN LUIZA DE OMENA Pedagogia - noite 4ª Deferido

THIAGO DIAS Ciências Contábeis 2ª Deferido

GIOVANA DE BRITO BASSETTO Ciências Contábeis 2ª  Deferido

THAMIRES DE SOUZA CORRÊA Geografia 2ª Deferido

VIVIAN APARECIDA FERREIRA DE LIMA Geografia 1ª  Indeferido (ingressante desistente)

STHEFANI ALVES DE OLIVEIRA Turismo e Meio Ambiente 3ª  Deferido

LUCIANA ALVES DOS SANTOS Turismo e Meio Ambiente 3ª Deferido

II- TRANSFERÊNCIA DE TURNO

SOLICITANTE CURSO SÉRIE RESULTADO FINAL

CAMILA DA SILVA ORTEGA Pedagogia Manhã 3ª (manhã) Deferido

ALINE APARECIDA SVAIGER Pedagogia Manhã 4ª (manhã) Deferido

RAIZA DA SILVA Pedagogia Manhã 4ºª(manhã) Deferido

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

SOLICITANTE CURSO DE ORIGEM SÉRIE RESULTADO FINAL

ANNY ELOISA DA SILVA DA LUZ História 1ª
Indeferido (não integralizou 15% da
matriz de origem)

ANA CAROLINE DE SANTANA DE MOURA História
1ª Pedagogia
Manhã Deferido

BARBARA DOS SANTOS MENEZES MACIEL
Engenharia de Produção
Agroindustrial 1ª Administração Deferido

CAIO FABRÍCIO D'OLIVO ALMEIDA Geografia Licenciatura 3ª Deferido

GLEIDSON RIAN MOTA DE OLIVEIRA Geografia 1ª
Indeferido (aluno ingressante não
pode transferir o curso)

ANDERSON BRUNO DA SILVA JÚNIOR
Engenharia de Produção
Agroindustrial 1ª

Indeferido (aluno ingressante não
pode transferir o curso)

GEORGE GUSTAVO DE LUCENA Administração  -
Indeferido (não entregou
documentação)

KARLA MICHELLE RODRIGUES DOS SANTOS Turismo e Meio Ambiente
1ª Ciências
Econômicas Deferido

SUELEN CARDOSO SILVA História  2ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

JOÁS JACOMETTI DE OLIVEIRA Turismo e Meio Ambiente 1ª
Indeferido (não estava regularmente
matriculado)

THAIS FERNANDA DE SOUSA Letras -
Indeferido (não entregou
documentação)

GABRIEL DOS SANTOS STEMPIAK Turismo e Meio Ambiente 2ª
Indeferido (não estava regularmente
matriculado)

MATHEUS GUILHERME DA SILVA História 2ª
Indeferido (não integralizou 15% da
matriz de origem)

LEANDRO SAUL GARCIA Ciências Econômicas 2ª
Indeferido (não integralizou 15% da
matriz de origem)

DAYANE DA COSTA PANCHESKI GARALUZ DOS
SANTOS Pedagogia Manhã 1ª Deferido

GUILHERME TARELLI MACHADO DOS SANTOS Ciências Econômicas 1ª
Indeferido (não integralizou 15% da
matriz de origem)

MARIA CAROLINA VEIGA DE PAIVA Pedagogia 3ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

IV- TRANSFERÊNCIA EXTERNA

SOLICITANTE CURSO SÉRIE  RESULTADO FINAL

RODRIGO TAVELA
Engenharia de Produção
Agroindustrial 1ª   Deferido

PEDRO HENRIQUE VIEIRA GERALDINI História -
Indeferido (não entregou
documentação)

MEIRE MICHELE PORTELA Pedagogia Noturno - Deferido

JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS Ciências Contábeis - Indeferido (não há vagas na 1ª série)

EDUARDO RODRIGUES SILVA - -

Indeferido (não entregou
documentação, não informou o
curso)

THAIS FERNANDA DE SOUSA Letras -
Indeferido (não entregou
documentação)

WILLIAN GONÇALVES NASCIMENTO Ciências Contábeis -
Indeferido (não entregou
documentação)

MAYARA BASSI SURMANI Pedagogia Noturno -
Indeferido (não entregou
documentação)

TIAGO HENRIQUE DE REZENDE SALLES Administração -
Indeferido (não entregou
documentação)

CAROLINE SANTOS DE SOUSA Ciências Econômicas -
Indeferido (não entregou
documentação)

CAROLINE SANTOS DE SOUSA Ciências Contábeis -
Indeferido (não entregou
documentação)

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

SOLICITANTE CURSO SÉRIE RESULTADO FINAL

SIRLEI CARVALHO VERNEK Letras 1ª Deferido

ELTON BARBOSA DOS SANTOS Ciências Econômicas 1ª Indeferido (ingressante desistente)

SUSANE APARECIDA BARROS GOMES Ciências Econômicas 4ª
Indeferido (falta de dados na
solicitação)

VANESSA BUENO Ciências Econômicas 2ª Deferido

DOUGLAS MENDES DA SILVA Ciências Contábeis 3ª Deferido

LUKAS CHALEGRE FONSECA Ciências Econômicas 1ª Indeferido (ingressante desistente)

TAYANE JAMYLE PATRÍCIO Pedagogia 1ª Indeferido (ingressante desistente)

PAULO DA SILVA Ciências Contábeis 2ª Deferido

CLAUDIA ALVES DA SILVA Administração 1ª Indeferido (ingressante desistente)

OTÁVIO AUGUSTO RAMOS MÉDICE Matemática 3ª Deferido

ALINE FREITAG FREITAS Turismo e Meio Ambiente 2ª Deferido

ALINE EVONIR FERNANDES Letras 1ª Deferido

ADRIANA MARIA MACHADO História 1ª Deferido

ANA MARIA MACHADO Ciências Contábeis 3ª Deferido

DIEGO MATIAS Ciências Econômicas 1ª Indeferido (ingressante desistente)

JOÃO PAULO PORTES DE OLIVEIRA Administração 1ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

RAFAEL FARIAS DA SILVA Ciências Contábeis 1ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

NATALI FURTUOSO DA SILVA Geografia 1ª  Indeferido (ingressante desistente)

MACSUELLI DE FATIMA GOMES Turismo e Meio Ambiente 2ª Deferido

ERIKA KARINE WENCEL VAILANT Administração 1ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

ROGÉRIO MACHADO DA SILVA Ciências Contábeis 2ª  Deferido

DANYELLE ALINE RODRIGUES Pedagogia 1ª Indeferido (ingressante desistente)

SIDINEI DA SILVA MARTINS JUNIOR Ciências Contábeis 3ª Deferido

JESSICA CRISTINA ULIANA Ciências Contábeis 1º  Indeferido (não há vagas na 1ª série)

EDINEUSA TARGINOS SILVA DIAS Ciências Contábeis 1ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

VALDEMIR RUFINO GONCALVES ALVES Ciências Contábeis 1ª Indeferido (não há vagas na 1ª série)

MARCELA ARACENKO Ciências Contábeis 2ª  Deferido